
Darłowo, dnia 20 listopada 2018 roku

BR.0002.12.2018 

Protokół Nr I/2018

z I sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo

z dnia 20 listopada 2018 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Sesję na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) otworzył i prowadził do czasu wyboru
Przewodniczącego najstarszy wiekiem radny obecny na sesji pan Mirosław Gałuszkiewicz.

Radny Senior pan Mirosław Gałuszkiewicz rozpoczął  obrady sesji  o godzinie 1300,
a  wybrany Przewodniczący Rady Gminy Darłowo pan Grzegorz Hejno zakończył  obrady
sesji o godzinie 1428.

Radny Mirosław Gałuszkiewicz pełniąc tak zaszczytną funkcję jaką jest prowadzenie
pierwszej sesji zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby pierwsza sesja przebiegała sprawnie
i zgodnie z prawem. 

Zgodnie  z  art.  17  ust.1  pkt.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie
gminnym                     w skład Rady Gminy Darłowo wchodzą radni w liczbie piętnastu.  

W związku z powyższym Radny Senior Mirosław Gałuszkiewicz na podstawie listy
obecności stwierdził udział 15 radnych co stanowi kworum niezbędne do przeprowadzenia
ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu I sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 20 listopada 2018
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Senior powitał serdecznie:
- nowo wybranych Radnych Rady Gminy Darłowo VIII kadencji, 
- Sołtysów Gminy Darłowo,
- Pana Radosława Gałażewskiego nowo wybranego Wójta Gminy Darłowo, 
- zaproszonych gości: burmistrzów i wójtów sąsiednich gmin, dyrektorów szkół z terenu 
Gminy Darłowo,
- Pana Andrzeja Kamodę – Komendanta Komisariatu Policji w Darłowie,
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- nowo wybranych radnych powiatowych p. Monikę Glinkę i p. Artura Szarycza,
- Panią Dorotę Dąbską – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, 
- Panią Violettę Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo, 
- Panią Annę Szynkowską-Borkowską – Sekretarz Gminy Darłowo,
- Panią Jonnę Stępień – Radcę Prawnego, 
- Panią Annę Zatorską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, 
- Pana Włodzimierza Błaszczaka – Prezesa Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej  Sp.
z o. o. w Krupach.

/Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Mirosław  Gałuszkiewicz  poinformował,  że  Gminna  Komisja  Wyborcza
w Darłowie w terminie niezwłocznym to jest w dniu 6 listopada 2018 roku podczas LIV
sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo wręczyła nowo wybranym radnym oraz nowo
wybranemu wójtowi zaświadczenia stwierdzające wybór do Rady Gminy Darłowo i na
Wójta Gminy Darłowo w wyborach, które odbyły się w dniu 21 października 2018 roku.

Fakt ten odnotowany jest w protokole z dnia 6 listopada 2018 roku z LIV sesji
Rady Gminy Darłowo.

Zgodnie z protokołem z LIV sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 6 listopada 2018
roku Gminna Komisja Wyborcza w następującym składzie:
pani Anna Mezgier,
pani Katarzyna Labuda,
pani Izabela Sielska,
pani Anna Morawska, 
wręczyła:

1. panu  Radosławowi  Głażewskiemu  Wójtowi  Gminy  Darłowo  zaświadczenie
stwierdzające,  że  w wyborach,  które  odbyły  się  dnia  21 października  2018 roku  pan
Radosław Głażewski wybrany został Wójtem Gminy Darłowo. 

2. pani Marzenie Aleksandrze Drzewuckiej  zaświadczenie stwierdzające,  że w wyborach,
które odbyły się dnia 21 października 2018 roku pani Marzena Aleksandra Drzewucka
wybrana została Radną Gminy Darłowo. 

3. pani Annie Marii Krawczuk-Kiełb  zaświadczenie stwierdzające,  że w wyborach, które
odbyły się dnia 21 października 2018 roku pani Anna Maria Krawczuk-Kiełb wybrana
została Radną Gminy Darłowo. 

4. pani Joannie Alicji Lach zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które odbyły się
dnia  21  października  2018  roku  pani  Joanna  Alicja  Lach  wybrana  została  Radną
Gminy Darłowo.  
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5. pani Justynie Osses zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które odbyły się dnia
21  października  2018  roku  pani  Justyna  Osses  wybrana  została  Radną  Gminy
Darłowo. 

6. panu Dariuszowi Jackowi Bańczewskiemu zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach,
które  odbyły  się  dnia  21  października  2018  roku  pan  Dariusz  Jacek  Bańczewski
wybrany został Radnym Gminy Darłowo. 

7. panu Waldemarowi  Stanisławowi Bonk  zaświadczenie stwierdzające,  że  w wyborach,
które  odbyły  się  dnia  21  października  2018  roku  pan  Waldemar  Stanisław  Bonk
wybrany został Radnym Gminy Darłowo. 

8. panu Robertowi Pawłowi Ciszkowi  zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które
odbyły się dnia 21 października 2018 roku  pan Robert Paweł Ciszek wybrany został
Radnym Gminy Darłowo. 

9. panu Mirosławowi Gałuszkiewiczowi zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które
odbyły się dnia 21 października 2018 roku pan Mirosław Gałuszkiewicz wybrany został
Radnym Gminy Darłowo. 

10. panu Bogdanowi Herbeciowi zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które odbyły
się  dnia  21  października  2018  roku  pan  Bogdan  Herbeć  wybrany  został  Radnym
Gminy Darłowo. 

11. panu Grzegorzowi Hejno zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które odbyły się
dnia 21 października 2018 roku pan Grzegorz Hejno wybrany został Radnym Gminy
Darłowo. 

12. panu  Henrykowi  Ignatowiczowi  zaświadczenie stwierdzające,  że  w  wyborach,  które
odbyły się  dnia  21 października  2018 roku  pan Henryk Ignatowicz  wybrany został
Radnym Gminy Darłowo. 

13. panu Wiesławowi Piotrowi Moskwie zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które
odbyły się dnia 21 października 2018 roku pan Wiesław Piotr Moskwa wybrany został
Radnym Gminy Darłowo. 

14. panu  Henrykowi  Tomaszowi  Noworolnikowi  zaświadczenie stwierdzające,  że  w
wyborach,  które  odbyły  się  dnia  21  października  2018  roku  pan  Henryk  Tomasz
Noworolnik wybrany został Radnym Gminy Darłowo. 

15. panu  Piotrowi  Antoniemu  Szewczykowskiemu  zaświadczenie stwierdzające,  że  w
wyborach,  które  odbyły  się  dnia  21  października  2018  roku  pan  Piotr  Antoni
Szewczykowski wybrany został Radnym Gminy Darłowo. 
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16. panu Adamowi Dawidowi Wasieńko zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach, które
odbyły się dnia 21 października 2018 roku pan Adam Dawid Wasieńko wybrany został
Radnym Gminy Darłowo. 

Zaświadczenia odebrali wszyscy wymienieni wyżej radni oraz wójt. 

/zaświszczenia o wyborze radnych do Rady Gminy Darłowo stanowią załączniki  od 5 do 20 do niniejszego
protokołu/

Pan Mirosław Gałuszkiewicz  Radny Senior  ogłosił  przystąpienie  do ceremonii
złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Radny Senior odczytał rotę ślubowania zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym:

 „Wierny Konstytucji

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,

ślubuję uroczyście

obowiązki radnego sprawować

godnie, rzetelnie i uczciwie,

mając na względzie dobro mojej gminy

i jej mieszkańców”.

Po  odczytaniu  roty  Radny  Senior  zgodnie  z  art.  23a  ust.  2  i  ust.  3  ustawy  o
samorządzie  gminnym  odczytał  z  listy  obecności  radnych,  którzy  wypowiedzieli  według
swojego wyboru słowo „ślubuję”, lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”:

1. Radny Dariusz Barczewski wypowiedział słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
2. Radny Waldemar Bonk wypowiedział słowo: „ślubuję”
3. Radny Robert Ciszek wypowiedział słowo: „ślubuję”
4. Radna Marzena Drzewucka wypowiedziała słowo: „ślubuję”
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz wypowiedział słowo: „ślubuję”
6. Radny Grzegorz Hejno wypowiedział słowo: „ślubuję”
7. Radny Bogdan Herbeć wypowiedział słowo: „ślubuję”
8. Radny Henryk Ignatowicz wypowiedział słowo: „ślubuję”
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb wypowiedziała słowo: „ślubuję”
10. Radna Joanna Lach wypowiedziała słowo: „ślubuję”
11. Radny Wiesław Moskwa wypowiedział słowo: „ślubuję”
12. Radny Henryk Noworolnik wypowiedział słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
13. Radna Justyna Osses wypowiedziała słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
14. Radny Piotr Szewczykowski wypowiedział słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
15. Radny Adam Wasieńko wypowiedział słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
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Na sali obrad rozległy się oklaski.

Radny Senior pogratulował wszystkim radnym i stwierdził,  że radni, którzy złożyli
ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Darłowo. 

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.     Ustalenie  porządku obrad I sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo. 

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Senior przypomniał, że proponowany porządek
obrad Radni otrzymali wraz z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Koszalinie z dnia
7  listopada  2018  roku  w  sprawie  zwołania  pierwszej  sesji  nowo  wybranej  rady  w  celu
złożenia ślubowania przez radnych oraz wójta. 

/Postanowienie  Komisarza  Wyborczego  w  Koszalinie  z  dnia  7  listopada  2018  roku  w  sprawie  zwołania
pierwszej sesji nowo wybranej rady w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz wójta stanowi załącznik nr
21 do niniejszego protokołu/ 

Radny  Senior  zgłosił  wniosek  formalny  w  sprawie  zmiany  porządku  obrad
dzisiejszej  sesji  poprzez  dodanie  punktu:  „Wybór  Wiceprzewodniczącego  Rady”,
ponieważ zgodnie z  § 22 ust.  2  Statutu Gminy Darłowo wyboru Przewodniczącego i
Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.

Następnie Radny Senior poddał wniosek pod dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Radny Senior poddał wniosek pod głosowanie rady. 

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:
15 głosów za  wprowadzeniem punktu w sprawie Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady do
porządku obrad dzisiejszej sesji,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Radny  Senior  stwierdził,  że  w  wyniku  głosowania  punkt  w  sprawie  Wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad po zmianach brzmi następująco:

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenia ślubowania przez radnych. 
4. Wybór przewodniczącego Rady. 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
6. Złożenie ślubowania przez Wójta. 
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7. Zamknięcie obrad. 

Punkty od 1 do 3 porządku obrad Rady Senior uznał za zrealizowane. 

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej
3) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
4) przeprowadzenie głosowania tajnego
5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

Pan Mirosław Gałuszkiewicz prosił o zgłaszanie kandydatów. Przy tym przypomniał o
tym,  że  zgłoszony kandydat  musi  wyrazić  zgodę na  kandydowanie,  dlatego  każdorazowo
zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby czy wyraża zgodę.

Radny Wiesław Moskwa zgłosił kandydata radnego Grzegorza Hejno.

Radny Grzegorz Hejno wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy.

Innych zgłoszeń kandydatów nie było. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Senior
zamknął listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

Pan  Mirosław  Gałuszkiewicz  przystąpił  do  powołania  trzyosobowej  Komisji
Skrutacyjnej. Przy tym przypomniał, że osoby kandydujące na Przewodniczącego nie mogą
wchodzić w skład Komisji  Skrutacyjnej.  Następnie prosił  o zgłoszenie co najmniej  trzech
radnych do pracy w tej komisji. 

Radny Piotr Szewczykowski zgłosił radną Justynę Osses.

Radny Grzegorz Hejno zgłosił radną Marzenę Drzewucką.

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radną Joannę Lach.

Innych zgłoszeń nie było. 

Radny  Senior  zapytał  czy  radna  Justyna  Osses  wyraża  zgodę  na  pracę  w  Komisji
Skrutacyjnej?
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Radna Justyna Osses odpowiedziała, że tak, wyraża zgodę. 

Radny  Senior  zapytał  czy  radna  Marzena  Drzewucka  wyraża  zgodę  na  pracę  w Komisji
Skrutacyjnej?

Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała, że tak.

Radny  Senior  zapytał,  czy  radna  Joanna  Lach  wyraża  zgodę  na  pracę  w  Komisji
Skrutacyjnej?

Radna Joanna Lach odpowiedziała, że tak. 

Radny Senior zapytał czy ktoś z radnych chciałby zgłosić uwagi do proponowanego
składu komisji skrutacyjnej?

Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior zaproponował przegłosować skład Komisji Skrutacyjnej, aby wszystkie
zgłoszone osoby mogły brać udział w pracach komisji. 

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:
15 głosów za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy Darłowo powołała Komisję Skrutacyjną do
przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo w składzie: 

1) Justyna Osses

2) Marzena Drzewucka

3) Joanna Lach

Następnie Radny Senior ogłosił dziesięciominutową przerwę w celu ukonstytuowania
się komisji i przygotowania projektu regulaminu głosowania i kart do głosowania tajnego.
Radny Senior prosił o pozostanie na sali obrad. 
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Po przerwie Radny Senior stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych co
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Przystąpienie  do  ustalenia  regulaminu  głosowania  wyboru  Przewodniczącego
Rady Gminy Darłowo. 

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Joanna  Lach  zapoznała  radnych
z projektem regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

„Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo
przeprowadzonego na sesji w dniu 20 listopada 2018 roku

Rozdział I

Przepisy ogólne.

§ 1.1. Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo, radni wybierają ze swego grona spośród
nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

§ 2.  Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do glosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i  rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu
przez radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko Przewodniczącego Rady. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią „Rada Gminy Darłowo”. 

§  4.  Głosowanie  odbywa  się  na  sesji  poprzez  wywołanie  przez  członka  Komisji
Skrutacyjnej  wg  listy  obecności,  nazwiska  radnego,  który  podchodzi  do  urny  i  w
obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania
i sporządza protokół.

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki  wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  poprzez odczytanie
protokołu na sesji. 

§ 6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo następuje bezwzględną większością
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, tj. 8 radnych. 

Rozdział II.

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata.
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§  7.  Karty  do  głosowania  sporządzone  według  jednolitej  formy zawierają  brzmienie:
„Karta  do  głosowania  w  wyborach  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo”  oraz
pytanie:  „Czy  jesteś  za  wyborem  Radnego  …  (imię  i  nazwisko  kandydata)  …  na
Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo?” Obok nazwiska z prawej strony umieszcza się
dwie jednakowe kratki: jedna nad wyrazem „tak”, druga nad wyrazem „nie”. 

§ 8.1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce nad wyrazem
„tak”  opowiadając  się  w  ten  sposób  za  wyborem,  lub  w  kratce  nad  wyrazem „nie”,
opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 
1)  postawi  znak  „X”  jednocześnie  w  kratce  nad  wyrazem  „tak”,  jak  i  w  kratce  nad
wyrazem „nie”;
2) nie postawi znaku „X” w kratce ani nad wyrazem „tak”, ani nad wyrazem „nie”;
3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1
- jego głos uważa się za nieważny.

3. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi.

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 

§  9.  Kandydata  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  uważa  się  za  wybranego,  jeżeli
w  głosowaniu  uzyskał  ilość  głosów  (znaków  „X”  w  kratce  nad  wyrazem  „tak”)
przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem § 6.

§ 10. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej:

1) liczbę Radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania;
2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata;
3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6 Regulaminu. 
4) Liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
5) Liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby

osób, którym wydano karty do glosowania, Komisja Skrutacyjna podaje w protokole
przypuszczalną przyczynę tej niezgodności) 

6) Liczbę kart nieważnych;
7) Liczbę głosów nieważnych;
8) Liczbę głosów ważnych;
9) Liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata;
10) Liczba głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata

-  a  nadto  stwierdza  wynik  wyborów,  tzn.  czy  kandydat  uzyskał  wystarczającą  liczbę
głosów, o której mowa w pkt 3.

2. Komisja Skrutacyjna odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące
mieć wpływ na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji
Skrutacyjnej  odnoszące  się  do  naruszenia  procedury  w trakcie  głosowania,  obliczania
głosów lub sporządzania protokołu. 

3.  Ustala  się  wzór  protokołu  z  przeprowadzonego  głosowania  zgodnie  z  brzmieniem
załącznika nr 1 do Regulaminu.
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Rozdział III

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów.

§ 11. Karty do głosowania sporządzone według jednolitej  formy zawierają  brzmienie:
„Karta  do  głosowania  w  wyborach  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo”  oraz
zamieszczone  w  kolejności  alfabetycznej  imiona  i  nazwiska  radnych  zgłoszonych  na
kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo.  Obok  każdego  nazwiska  z
lewej strony umieszcza się jednakową kratkę. 

§ 12.1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce, obok
nazwiska  kandydata,  opowiadając  się  w  ten  sposób  za  wyborem  tego  kandydata  na
Przewodniczącego Rady. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania:

1) postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce;

2) nie postawi znaku „X” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata;

3) wypełni kartę w sposób niezgodny z ustępem 1;

- głos taki uważa się za nieważny.

3.  Karty  wyjęte  z  urny,  niesporządzone  przez  Komisje  Skrutacyjną,  są  kartami
nieważnymi.

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 

§  13.  Za  wybranego  na  Przewodniczącego  Rady  uważa  się  kandydata,  który  uzyskał
największą  ilość  głosów  (znaków  „X”  w  kratce  przy  nazwisku  tego  kandydata),
przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem § 6. 

§ 14. 1. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu
żaden z nich nie otrzymał wymagającej większości głosów, zgodnie z § 6 Regulaminu,
przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno
dwie  największe  ilości  głosów  lub  spośród  kandydatów,  którzy  otrzymali  największą
równą ilość głosów. 

2. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał największą ilość głosów, ale ilość ta nie stanowi
wymaganej większości, o której mowa w § 6 Regulaminu, a następnej kolejności dwóch
lub  więcej  kandydatów  otrzymało  równą  ilość  głosów,  przeprowadza  się  dodatkowe
głosowanie na tych kandydatów, a następnie drugą turę głosowania, o której mowa w ust.
1.  W drugiej  turze  głosowania  bierze udział  kandydat,  który uzyskał  największą  ilość
głosów  w  pierwszej  turze  głosowania  oraz  kandydat,  który  uzyskał  największą  ilość
głosów w  głosowaniu dodatkowym. 

3.  W  dodatkowym  głosowaniu  oraz  drugiej  turze  głosowania  Regulamin  stosuje  się
odpowiednio.
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4. W przypadku braku rozstrzygnięcia,  mimo przeprowadzenia  dwóch tur  głosowania,
przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

§ 15. 1. W protokole komisja Skrutacyjna określa co najmniej:

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do glosowania;
2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów;
3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6 Regulaminu;
4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
5) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby

osób,  którym  wydano  karty  do  glosowania,  Komisja  podaje  w  protokole
przypuszczalną przyczynę tej niezgodności);

6) liczbę kart nieważnych;
7) liczbę głosów nieważnych;
8) liczbę głosów ważnych;
9) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów a nadto stwierdza

wynik wyborów. 

2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ
na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej
odnoszące  się  do  naruszenia  procedury  w  trakcie  głosowania,  obliczania  głosów  lub
sporządzania protokołu.”

/regulamin stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Radny Senior zapytał czy są uwagi do przedstawionego regulaminu.

Uwag do przedstawionego regulaminu nikt nie zgłosił. 

Radny  Senior  poddał  pod  głosowanie  jawne  kto  jest  za  podjęciem  uchwały
proceduralnej  do  protokołu  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  głosowania  wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną.

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:
15 głosów za podjęciem uchwały proceduralnej do protokołu w sprawie przyjęcia regulaminu
głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w wersji przedstawionej przez Komisję
Skrutacyjną,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Uchwała proceduralna
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 20 listopada 2018 roku
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w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach  Przewodniczącego  Rady
Gminy Darłowo.
 
         Na podstawie § 61 ust. 1 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111,
poz. 4491) uchwala się, co następuje:
 
§ 1. Ustala się Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo,
zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

Radny Senior stwierdził,  że  uchwała proceduralna  w sprawie przyjęcia  regulaminu
głosowania wyboru Przewodniczącego Rady została podjęta. 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  wyczytywała  zgodnie  z  listą  obecności  z
imienia                          i nazwiska obecnych na sesji radnych, którzy podchodzili i wrzucali
do urny wypełnione karty do głosowania.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego:

Radny Senior ogłosił pięciominutową przerwę w celu obliczenia głosów i podania 
wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Radny Senior stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych co
stanowi  kworum  do  podejmowania  prawomocnych  decyzji,  a  następnie  oddał  głos
Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  pani  Joanna  Lach  odczytała  protokół
z tajnych wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo.

Na sali obrad dwukrotnie rozległy się oklaski. 

/Protokół Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy Darłowo powołanej na I sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo
w dniu 20 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik
nr 23 do niniejszego protokołu/ 

/Koperta z kartami do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr
24 do niniejszego protokołu/ 

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo.
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/Uchwała Nr I.1.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego
Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/ 

Radny  Senior  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy
Darłowo została podjęta.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan  Mirosław  Gałuszkiewicz  Radny  Senior  podziękował  Wysokiej  Radzie,  a
dalsze  prowadzenie  obrad  dzisiejszej  sesji  przekazał  panu  Grzegorzowi  Hejno
Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo. 

Pan  Radosław  Głażewski  nowo  wybrany  wójt  w  imieniu  swoim  i  wszystkich
urzędników pogratulował panu Grzegorzowi Hejno ponownego wyboru na Przewodniczącego
Rady Gminy Darłowo i  życzył  satysfakcji  w pracy i  powiedział,  że cieszy się,  że będzie
pomagał w działaniu tej Gminy. 

Również  wiele  innych  obecnych  osób  składało  panu  Grzegorzowi  Hejno
Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo życzenia owocnej pracy. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział,  że jest mu
niezmiernie miło, że radni wybrali go ponownie Przewodniczącym Rady Gminy i obiecał, że
będzie  godnie  ich  reprezentował  i  postara  się  ich  nie  zawieść.  Pan  Przewodniczący
podziękował panu Mirosławowi Gałuszkiewiczowi Radnemu Seniorowi za bardzo sprawne
prowadzenie  dzisiejszej  sesji.  Mówca  podziękował  wszystkim  radnym  za  zaufanie  i
powiedział, że postara się nie zawieść. 

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej
3) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
4) przeprowadzenie głosowania tajnego
5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

Pan  Przewodniczący  prosił  o  zgłaszanie  kandydatów  a  przy  tym  przypominał,  że
zgłoszony  kandydat  musi  wyrazić  zgodę  na  kandydowanie,  dlatego  każdorazowo  będzie
zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby czy wyraża zgodę.

Radny Piotr Szewczykowski zgłosił kandydata Henryka Ignatowicza.

Innych kandydatów nie było.
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W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy Radny Henryk Ignatowicz wyraża
zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy?

Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział,  że skoro nie ma innych kandydatów, tak,
wyraża zgodę. 

Przystąpienie do powołania Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  przypomniał,  że  osoby  kandydujące  na
Wiceprzewodniczącego nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radną Justynę Osses.

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radną Marzenę Drzewucką.

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radną Joannę Lach. 

Innych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że do komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych:

1) radną Justynę Osses

2) radną Marzenę Drzewucką 

3) radną Joannę Lach

Przewodniczący Rady zapytał czy radna Justyna Osses wyraża zgodę na pracę w Komisji
Skrutacyjnej?

Radna Justyna Osses odpowiedziała, że tak. 

Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  radna  Marzena  Drzewucka  wyraża  zgodę  na  pracę  w
Komisji Skrutacyjnej?

Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała, że tak. 

Przewodniczący  Rady zapytał  czy  radna Joanna Lach wyraża  zgodę na pracę  w Komisji
Skrutacyjnej?

Radna Joanna Lach odpowiedziała, że tak, wyraża. 
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Przewodniczący  rady  zapytał  radę  czy  ktoś  z  radnych  chciałby  zgłosić  uwagi  do
proponowanego składu komisji skrutacyjnej?

Nikt uwag do proponowanego składu komisji skrutacyjnej nie zgłosił. 

Przewodniczący  zaproponował  przegłosować  skład  Komisji  Skrutacyjnej,  aby
wszystkie zgłoszone osoby mogły brać udział w pracach komisji.

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:
15 głosów za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  Gminy  Darłowo  powołała  Komisję
Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo w
składzie: 

1) Justyna Osses

2) Marzena Drzewucka

3) Joanna Lach

Przewodniczący  Rady  Gminy  ogłosił  dziesięciominutową  przerwę  w  celu
ukonstytuowania  się  komisji  i  przygotowania  projektu  regulaminu  głosowania  i  kart  do
głosowania tajnego. 

Po  przerwie  pan  Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  powitał
przybyłych na dzisiejsza sesję gości: pana Janusza Bojkowskiego Wójta Gminy Postomino a
także  pana  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Postomino.  W  związku,  z  faktem,  że  Pan
Grzegorz Hejno oraz pan Radosław Głażewski uczestniczyli dzisiaj (wcześniej) w sesji Rady
Gminy  Postomino,  na  której  Wójt  Gminy  Postomino  złożył  ślubowanie,  jeszcze  raz  mu
pogratulował. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych co stanowi
kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
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Przewodniczący  ogłosił  przystąpienie  do  ustalenia  regulaminu  głosowania  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Joanna  Lach  zapoznała  radnych  z
projektem regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo
przeprowadzonego na sesji w dniu 20 listopada 2018 roku.

Rozdział I

Przepisy ogólne.

§ 1.1.  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo, radni  wybierają  ze swego grona
spośród nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

§ 2.  Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do glosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i  rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu
przez radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią „Rada Gminy Darłowo”. 

§  4.  Głosowanie  odbywa  się  na  sesji  poprzez  wywołanie  przez  członka  Komisji
Skrutacyjnej  wg  listy  obecności,  nazwiska  radnego,  który  podchodzi  do  urny  i  w
obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania
i sporządza protokół.

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki  wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  poprzez odczytanie
protokołu na sesji. 

§  6.  Wybór  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo  następuje  bezwzględną
większością  głosów w obecności  co  najmniej  połowy ustawowego składu  Rady,  tj.  8
radnych. 

Rozdział II

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata.
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§ 7. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do
głosowania  w wyborach Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy  Darłowo”  oraz  pytanie:
„Czy  jesteś  za  wyborem  Radnego  …  (imię  i  nazwisko  kandydata)  …  na
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo?”  Obok  nazwiska  z  prawej  strony
umieszcza  się  dwie  jednakowe kratki:  jedna  nad wyrazem „tak”,  druga  nad wyrazem
„nie”. 

§ 8.1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce nad wyrazem
„tak”  opowiadając  się  w  ten  sposób  za  wyborem,  lub  w  kratce  nad  wyrazem „nie”,
opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 
1)  postawi  znak  „X”  jednocześnie  w  kratce  nad  wyrazem  „tak”,  jak  i  w  kratce  nad
wyrazem „nie”;
2) nie postawi znaku „X” w kratce ani nad wyrazem „tak”, ani nad wyrazem „nie”;
3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1
- jego głos uważa się za nieważny.

3. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi.

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 

§ 9. Kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy uważa się za wybranego, jeżeli
w  głosowaniu  uzyskał  ilość  głosów  (znaków  „X”  w  kratce  nad  wyrazem  „tak”)
przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem § 6.

§ 10. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej:

1) liczbę Radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania;
2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata;
3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6 Regulaminu. 
4) Liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
5) Liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby

osób, którym wydano karty do glosowania, Komisja Skrutacyjna podaje w protokole
przypuszczalną przyczynę tej niezgodności) 

6) Liczbę kart nieważnych;
7) Liczbę głosów nieważnych;
8) Liczbę głosów ważnych;
9) Liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata;
10) Liczba głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata

-  a  nadto  stwierdza  wynik  wyborów,  tzn.  czy  kandydat  uzyskał  wystarczającą  liczbę
głosów, o której mowa w pkt 3.

2. Komisja Skrutacyjna odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące
mieć wpływ na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji
Skrutacyjnej  odnoszące  się  do  naruszenia  procedury  w trakcie  głosowania,  obliczania
głosów lub sporządzania protokołu. 
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3.  Ustala  się  wzór  protokołu  z  przeprowadzonego  głosowania  zgodnie  z  brzmieniem
załącznika nr 1 do Regulaminu. (…)”

/regulamin stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego
regulaminu?

Nikt uwag nie zgłosił. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne kto jest za podjęciem uchwały
proceduralnej  do  protokołu  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  głosowania  wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną.

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:
15 głosów za podjęciem uchwały proceduralnej do protokołu w sprawie przyjęcia regulaminu
głosowania  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  w  wersji  przedstawionej  przez
Komisję Skrutacyjną,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Uchwała Proceduralna
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 20 listopada 2018 roku

 
 
w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy Darłowo.
 
          Na podstawie § 61 ust. 1 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111,
poz. 4491) uchwala się, co następuje:

§  1.  Ustala  się  Regulamin  głosowania  w wyborach  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy
Darłowo, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  proceduralna  w  sprawie  przyjęcia
regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady została podjęta. 
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Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Pani Joanna Lach Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała zgodnie z listą
obecności z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, którzy podchodzili i wrzucali do
urny wypełnione karty do głosowania. 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Przewodniczący Rady ogłosił
dziesięciominutową przerwę w celu obliczenia głosów i podania wyników głosowania przez
Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie Przewodniczący stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych co
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Joanna Lach odczytała protokół z tajnych
wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo.

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

/Protokół Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy Darłowo powołanej na I sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo
w dniu  20  listopada  2018  roku  w sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo  stanowi
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/ 

/Koperta  z  kartami  do  głosowania  w  wyborach  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Darłowo  stanowi
załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo podziękował  Komisji
Skrutacyjnej za bardzo sprawne przeprowadzenie wyborów. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  odczytał  uchwałę  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo.

/Uchwała  Nr  I.2.2018  Rady  Gminy  Darłowo  z  dnia  20  listopada  2018  roku  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 

Przewodniczący  rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo została podjęta.

Pan  przewodniczący  zaprosił  wiceprzewodniczącego  na  miejsce  przy  stole  obok
siebie. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 
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Pan  Radosław  Głażewski  nowo  wybrany  wójt  pogratulował  bardzo  serdecznie
w imieniu swoim i pracowników urzędu oraz życzył owocnej współpracy.

Również wiele innych osób składało gratulacje wiceprzewodniczącemu rady. 

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych,
że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)
objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. 

Przewodniczący poprosił obecnych o powstanie. 

Pana Radosława Głażewskiego poprosił o złożenie ślubowania. 

Pan Radosław Głażewski przed złożeniem ślubowania zaprosił na salę obrad pracowników
urzędu. Pan wójt powiedział, że tak naprawdę są oni jego podporą. 

Pan Radosław Głażewski złożył ślubowanie wobec rady Gminy Darłowo:

„OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY,

UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ,

ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU,

A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ 

TYLKO DLADOBRA PUBLICZNEGO 

I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY”

„TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”.

Na sali obrad rozległy się ogromne, długie oklaski. 
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Pan Radosław Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo powiedział,  że  z  woli  większości
mieszkańców Gminy Darłowo stoi tu dzisiaj przed nami jako wójt kadencji na kolejne pięć
lat, jako gospodarz Gminy Darłowo i serdecznie podziękował wszystkim mieszkańcom gminy
za udział w wyborach, za oddanie głosu, a także za zaufanie jakim go obdarzyli, które jest
także motywacją do dalszego działania. 

Następnie  wójt  zwrócił  się  do  radnych,  którzy  także  dzisiaj  składali  przysięgę  i
powiedział,  że ma nadzieję,  że te słowa przysięgi będą ich łączyły i będą ponad różnymi
podziałami,  będą  dalej  pracować  wspólnie  dla  dobra  Gminy  Darłowo,  bo  wzajemna
współpraca i  zrozumienie  – o czym mogli  się już przekonać – niesie  wiele  pozytywnych
zmian, których już mogli dokonać i które dalej będą starać się wykonywać jak najlepiej. 

Pan wójt powiedział, że ten sukces tych wyborów a także kolejne sprawowanie urzędu
to nie jest tylko jego zasługa – to zasługa także dyrektorów szkół, kierowników jednostek
pomocniczych, sołtysów, radnych, ale też pracowników urzędu, z którymi na co dzień się
spotyka, współpracuje. Pan wójt powiedział, że te jego sukcesy to są sukcesy oto tych ludzi
(wskazując na pracowników). Pan wójt podziękował bardzo serdecznie pani Skarbnik, pani
Sekretarz, a także każdemu z osobna mówiąc: „Tak naprawdę, to bez was nie byłoby mnie.”

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo bardzo serdecznie podziękował za ten
uroczysty charakter. 

Następnie pan wójt podziękował jeszcze dwóm osobom:

Pani Krystynie Krassowskiej jako pełnomocnikowi Komitetu Wyborczego, bo chociaż
nie udało się wszystkim, to ma nadzieję, że będzie pani dalej w tej ścieżce samorządowej się
realizowała. Pan Wójt także podziękował za wkład jaki pani Krystyna wniosła w prace tego
komitetu. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Pani Krystyna Krassowska w imieniu swoim i sołtysów złożyła na ręce pana wójta i
wszystkich radnych żeby tak dobrze pracowali jak do tej pory i żeby ta ścieżka, która obrali
cztery lata temu dalej była prowadzona, bo jest to bardzo dobra droga i wierzy w to, że Gmina
będzie się rozwijała pod tymi rządami i będą ten fundusz sprawiedliwie dzielili. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo podziękował swojej żonie pani Annie
Głażewskiej za wyrozumiałość. 

Na sali obrad rozległy się długie oklaski. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy pogratulował panu Radosławowi
Głażewskiemu i życzył owocnej współpracy. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Gratulacje,  życzenia  i  kwiaty  składało  panu  wójtowi  również  wiele  innych  osób:
pracownicy Urzędu Gminy Darłowo, dyrektorzy szkół z terenu Gminy Darłowo, wójtowie
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sąsiednich  gmin,  komendanci,  przedstawiciele  różnych  instytucji,  znajomi,  przyjaciele,
rodzina. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  potwierdził  złożenie  ślubowania  przez
pana Radosława Gałażewskiego – Wójta Gminy Darłowo. 

Następnie pan Przewodniczący oddał głos panu wójtowi w celu odczytania listu od
Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Pan wójt odczytał list gratulacyjny Wojewody Zachodniopomorskiego.

/List gratulacyjny Wojewody Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/ 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze
chciałby zabrać głos? 

Nikt się nie zgłosił. 

Na tym punkt zakończono. 

/Protokół z głosowań jawnych przeprowadzonych w trakcie I sesji VIII kadencji Rady Gminy
Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Ad. 7.

Zakończenie sesji.

Pan  Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  wobec  wyczerpania
tematyki ustalonego porządku obrad dzisiejszej  sesji  o godzinie 1428 zamknął obrady I sesji
VIII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Obradom przewodniczył:

          Radny Senior

Mirosław Gałuszkiewicz 

     Po objęciu funkcji 
     przewodniczącego
obradom przewodniczył  :  
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          Przewodniczący 
    Rady Gminy Darłowo 

         Grzegorz Hejno 

Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska
Kierownik Biura Rady 
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